
（単位：t-CO2）

*1 2019年3月期から冷水使用量の算出範囲を拡大。
*2 事業活動を通じた有害廃棄物の排出はありません。

総量：SCSKグループ全体

内訳
データセンター

事業所

環境パフォーマンスデータ

燃料

事務用紙購入数（A4換算）（千枚）

一般廃棄物*2（t）

産業廃棄物*2（t）

Scope1、2に含まれない燃料
およびエネルギー関連活動

消費電力量
（千kWh）

内訳

灯油（kl）

軽油（kl）

A重油（kl）

ガソリン（kl）

都市ガス（千㎥）

総量(熱量GJ)

2022/32020/32019/32018/3 2021/3

*1 輸送費はカテゴリ1にて算出。  
*2 オフィスの賃借は、Scope1、2にて算出 。 
*3 中間製品の製造販売はないため対象外。  
*4 賃貸事業は行っていないため対象外。  
*5 フランチャイズ事業は行っていないため対象外。  
*6 投資事業者ではないため対象外。  

温室効果ガス排出量
Scope1

カテゴリ1

カテゴリ2

カテゴリ4

カテゴリ5

カテゴリ6

カテゴリ7

カテゴリ8

カテゴリ9

カテゴリ10

カテゴリ11

カテゴリ12

カテゴリ13

カテゴリ14

カテゴリ15

原材料の調達

資本財

輸送、配送（上流）*1

事業から出る廃棄物

出張

雇用者の通勤

リース資産（上流）*2

輸送、配送（下流）*1

販売した製品の加工*3

販売した製品の使用

販売した製品の廃棄

リース資産（下流）*4

フランチャイズ*5

投資*6

Scope3　カテゴリ別内訳

Scope2
Scope3
合計

合計

直接排出

エネルギー起源の間接排出

その他の間接排出

2022/32020/32019/32018/3

231,542

24,302

315

1,270

3,440

222,592

16

493,934

10,456

307

39,537

493,934

533,778

259,173

21,092

343

6,155

5,604

274,735

22

575,116

7,992

184

46,597

575,116

621,897

250,615

27,572

273

917

4,951

244,947

22

538,328

9,031

249

52,354

538,328

590,930

2021/3

東京第1センター
千葉センター
三田センター

1.63
1.74
1.79

1.64
1.73
1.80

1.65
1.65
1.81

1.67
1.66
1.71

1.68
1.68
1.74

データセンター年間平均ＰＵＥ値 2022/32020/32019/32018/3 2021/3

カテゴリ3

蒸気・温水・冷水(熱量GJ)*1

59,066

84,450

25,384

23,079

267

148

2,803

20

23

26

2,822

170

42,613

149

43,483

67,488

91,861

24,373

20,250

215

187

2,631

16

12

35

15,655

85,321

110,440

25,119

17,767

203

159

3,013

19

27

28

17,721

102,306

126,000

23,694

6,417

140

16

3,823

23

46

12

17

16,265

122,511

147,531

25,020

5,156

149

44

4,651

40

1

39

26

16

14,004


